АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                           БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

                                            КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 марта 2024г.                                 с.Бархатово                                      № 51
О внесении изменений в Постановление

Администрации Бархатовского сельсовета

от 29.09.2023г. № 176 «Об утверждении

муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной
инфраструктуры Бархатовского сельсовета»
           Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодексом РФ, Уставом Бархатовского сельсовета, Положением о бюджетном процессе в Бархатовском сельсовете, Постановлением Администрации Бархатовского сельсовета «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Бархатовского сельсовета, их формировании и реализации» № 33 от 21.08.2013.
           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление администрации Бархатовского сельсовета от 29.09.2023г. № 176 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктруры Бархатовского сельсовета» следующие изменения:
В Муниципальной программе Бархатовского сельсовета «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета»:

- В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования программы составляет 13068311,19 рублей, в том числе по годам:

2024год–5659811,19рублей,

2025год –3700450,00 рублей

2026год –3708050,00 рублей

Из них средства районного бюджета- 8844150,00 рублей, в том числе по годам:
2024год-2948050,00 рублей;

2025год -2948050,00 рублей;

2026год -2948050,00 рублей.

Средства краевого бюджета-1819000,00 рублей, в том числе по годам:

2024 год- 1819000,00 рублей.

Средства местного дорожного фонда-2405161,19 рублей, в том числе по годам:
2024год– 892761,19 рублей,

2025год –752400,00 рублей

2026год – 760000,00 рублей

Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

- В раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении прогнозной оценке расходов на реализацию Программы с учетом источников финансирования» абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию Программы за счет средств местного бюджета, по прогнозным данным, за период с 2024 по 2026 годов, составит2679761,19 рублей в том числе:

2024год – 892761,19 рублей

2025год – 752400,00 рублей

2026год–  760000,00 рублей
          - Приложение 1 «Целевые показатели на долгосрочный период» к муниципальной программе Бархатовского сельсовета «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Бархатовского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

- Приложения 2, 3 к муниципальной программе Бархатовского сельсовета «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Бархатовского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

Глава Бархатовского сельсовета

     И.В.Попов
Приложение № 1

к Постановлению администрации Бархатовского сельсовета от 27.03.2024г.    № 51
К муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета»

Целевые показатели на долгосрочный период

	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Единица
измерения
	Отчетный финансо-вый год

2022
	Текущий финансо-вый год

2023
	Очередной финансовый год

2024
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	первый год плано-вого периода

2025
	второй год плано-вого периода

2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	1
	Цель программы: Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения

	1.1.
	Задача 1. Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	1.1.1
	Выполнение текущих регламентных работ по содержанию дорог поселения

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, работы по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (допустимый уровень и их удельный вес в общей протяженности автомобильных дорог, на которых производится комплекс работ по содержанию)
	км
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	%
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	1.1.2
	Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог поселка

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, не отвечающие нормативным требованиям и их удельный вес в общей протяженности сети
	км

	21,2

	20,9

	20,6

	20,4

	20,2

	20,0

	19,8

	19,6

	19,4

	19,2

	19,0

	18,8

	18,6

	%
	72,3
	71,6
	70,9
	70,2
	69,5
	68,8
	68,2
	67,5
	66,8
	66,1
	65,4
	64,7
	64,0

	1.1.3
	Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог
	км
	0
	0
	24,19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Задача 2.Повышение безопасности дорожного движения

	1.2.1
	Наличие дорожно-знаковой информации и нанесение разметки дороги относительно протяженности автомобильных дорог.

	шт

	108
	118
	128
	138
	148
	158
	168
	178
	188
	198
	208
	218
	Дорожная карта проект безопасности

	км
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1.2.2
	Актуализация проекта организации дорожного движения
	км
	0
	0
	42,247
	0
	0
	42,247
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Задача 3. Информирование и распространение среди населения информационных и методических материалов по правилам дорожной безопасности

	Количество распространенных информационных и методических материалов для взрослой и детской аудиторий информирующих о безопасности дорожного движения
	шт
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Организация в библиотеке, школе, детском саду выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	шт
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Приложение № 2 к Постановлению

	Администрации Бархатовского сельсовета от 27.03.2024г №51

	к муниципальной программе "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета"

	Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 659 811,19
	3 700 450,00
	3 708 050,00
	13 068 311,19

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0409
	.0000000000
	240
	5 659 811,19
	3 700 450,00
	3 708 050,00
	13 068 311,19

	Подпрограмма 1
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Бархатовского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0409
	1210080430
	240
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	мероприятие1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 324 811,19
	3 365 450,00
	3 373 050,00
	12 063 311,19

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0409
	1200080410
	240
	546 761,19
	417 400,00
	425 000,00
	1 389 161,19

	014
	0409
	12000S5080
	240
	2 948 050,00
	2 948 050,00
	2 948 050,00
	8 844 150,00

	014
	0409
	12000S5090
	240
	1 830 000,00
	0,00
	0,00
	1 830 000,00

	мероприятие2
	Наличие дорожно-знаковой информации и нанесение разметки дороги относительно протяженности автомобильных дорог
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	330 000,00
	330 000,00
	330 000,00
	990 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Бархатовского сельсовета
	014
	0409
	1200080420
	240
	330 000,00
	330 000,00
	330 000,00
	990 000,00

	Глава Бархатовского сельсовета

	И.В.Попов

	Приложение № 3 к Постановлению

	Администрации Бархатовского сельсовета от 27.03.2024г №51

	к муниципальной программе "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета"

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета" с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятия
	Ответственый исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов

	( руб.), годы

	очередной финансовый год 2024
	первый год планового периода 2025
	второй год планового периода 2026
	Итого на период 2024-2026

	Муниципальная программа
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета
	Всего
	5 659 811,19
	3 700 450,00
	3 708 050,00
	13 068 311,19

	в том числе

	местный бюджет
	892 761,19
	752 400,00
	760 000,00
	2 405 161,19

	краевой бюджет
	1 819 000,00
	0,00
	0,00
	1 819 000,00

	районный бюджет
	2 948 050,00
	2 948 050,00
	2 948 050,00
	8 844 150,00

	Подпрограмма 1
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Бархатовского сельсовета
	Всего
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	в том числе

	местный бюджет
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	15 000,00

	краевой бюджет

	мероприятие1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Всего
	5 324 811,19
	3 365 450,00
	3 373 050,00
	12 063 311,19

	в том числе

	местный бюджет
	557 761,19
	417 400,00
	425 000,00
	1 400 161,19

	районный бюджет
	2 948 050,00
	2 948 050,00
	2 948 050,00
	8 844 150,00

	краевой бюджет
	1 819 000,00
	0,00
	0,00
	1 819 000,00

	мероприятие2
	Наличие дорожно-знаковой информации и нанесение разметки дороги относительно протяженности автомобильных дорог
	Всего
	330 000,00
	330 000,00
	330 000,00
	990 000,00

	в том числе

	местный бюджет
	330 000,00
	330 000,00
	330 000,00
	990 000,00

	краевой бюджет

	Глава Бархатовского сельсовета

	И.В.Попов